1/6
1 Centros de carga
QO
Descripción y uso del producto:
La gama más completa de centros de carga para la distribución y protección de las instalaciones
eléctricas residenciales y comerciales.
	 Robustos y espaciosos gabinetes metálicos.
	 Conectores tipo opresor para fácil conexión.

Número de
Espacios
Caja, frente e interior Conductor principal Accesorio
de tierra
No. de
cajaNo. de catálogo Al Cu
Gabinete NO metálico
Monofásico 1F - 3H 120/240 V~ 10 000 A sim
60 2 QO24L60NRNM #14 - # 4 #14 - #4 incluido 1NM
Gabinete Metálico
Monofásico 1F - 3H 120/240 V~ 10 000 A sim
40 2 QO2L40RB #12 - # 6 #14 - # 6 PK3GTA-1 1R
70 2 QO24L70RB #14 - # 4 #14 - # 4 PK4GTA 1R
100 6 QO612L100RB #8 - # 1 #8 - # 1 PK7GTA 2R
10 8 QO816L100RB #8 - # 1 #8 - # 1 PK7GTA 2R
125 12 QO112L125GRB #6 - # 2/0 #6 - # 2/0 INCLUIDO 3R
125 24 QO124L125GRB #6 - # 2/0 #6 - # 2/0 INCLUIDO 4R
200 30 QO130L200GRB #6 - 250 #6 - 250 INCLUIDO 6R
225 42 QO142L225GRB #6 - 300 #6 - 300 INCLUIDO 8R
Trifásico 3F - 4H 240/120 V~ 10 000 A sim
60 3 QO403L60NRB - #10 - # 6 PK4GTA 10R
125 12 QO312L125GRB #6 - # 2/0 #6 - # 2/0 INCLUIDO 3R
125 20 QO320L125GRB #6 - # 2/0 #6 - # 2/0 INCLUIDO 4R
200 30 QO330L200GRB #6 - 250 #6 - 250 INCLUIDO 6R
225 42 QO342L225GRB #6 - 300 #6 - 300 INCLUIDO 8R
Tipo NEMA 3R, a prueba de lluvia
Caja 1NM
Caja 1R
1/8

Tamaño del
tubo conduit
12,7 19,0 25,4 31,7 38,1 50,8 63,5
1/2 3/4 1  1 1/4 1 1/2 2 2 1/2
Interruptor principal - Gabinete Tipo 3R (uso intemperie o interior)
Corriente
Amperes
Número de
Espacios
Caja, frente e interior Conductor principal Accesorio
de tierra
No. de
cajaNo. de catálogo Al Cu
Gabinete Metálico
Monofásico 1F - 3H 120/240 V~ 10 000 A sim
100 12 QO112M100RB #6 - # 2/0 #6 - # 2/0 PK9GTA 3R
100 20 QO120M100RB #6 - # 2/0 #6 - # 2/0 PK15GTA 4R
200 30 QO130M200RB #4 - 250 #4 - 250 PK18GTA 6R
225 42 QO142M225RB #4 - 300 #4 - 300 PK23GTA 8R
Trifásico 3F - 4H 240/120 V~ 10 000 A sim
100 27 QO327M100RB #4 - # 2/0 #4 - # 2/0 PK15GTA 6R
200 30 QO330MQ200RB #6 - 250 #6 - 250 PK18GTA 14R
225 42 QO342MQ225RB #6 - 300 #6 - 300 PK23GTA 14R
Caja 10R
Caja 6R, 8R Caja 14
Caja 2R Caja 3R, 4R